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REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI 1 LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESAVE

Addresa: Rr.Reshit Collahu, Tel: 08C0 9999, Website: www.hidaa.zov.al. E-mail: infore hidua,oon !

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
PERIODIK / VIETOR

Plotésohet nga subjekti deklarues (zyrtari) q¢ mbart detyrimin pér deklarim t€ interesave private 8 tij,
t& bashké&shortit/es bashkéjetuesit/es dhe t& fémijéve madhoré, né bazé t& Ligjit ar. 9049, daté 10.4.2003
“Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, 1é detyrimeve financiare té (é zgjedhurve dhe 1é disa
népunésve publike”, me ndryshimet e pasqyruara né Ligjin nr. 9367, dat&€ 7.4.2005, Ligjin nr. 9475,
daté 9.2.2006, Ligjin nr. 9529, daté 11.5.2006, Ligjin nr. 85/2012, daté 18.9.2012, Ligjin nr. 45/2014,
daté 24.4.2014 dhe Ligjin nr. 42/2017, daté 6.4.2017.

) AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE PRIVATE

Emtri Atésia Mbiemri

SOKOL MALIQ SADUSHAJ

DREJTOR
Institucioni dhe adresa

SHKOLLA E MAGJISTRATURES adresa Rruga “Elbasanit”, (Prané) Fakultetit Gjeologji
Minierave, Tirané

Data e emérimit né funksionin gé kryen Data e dorézimit t€ deklaratés

18.11.2014 28.03.2019

N& bazé t&€ nenit 9/1, t€ Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003 “Pér dekiarimin dhe kontrollin e pasurive, (é
detyrimeve financiare 1€ 1€ zgjedhurve dhe (¢ disa népunésve publiké ”, { ndryshuar,

Autorizoj:

Inspektoratin e Larté t& Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktit t€ Interesave dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés -Inspektori i Pérgjithshém i ILDKPKI-s€, qé t& verifikojn& né t& gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jashté territorit t&€ Shqipérisg, pasurité, interesat private dhe detyrimet
financiare, q& ekzistojn& n& emér dhe pér llogaring time.

Deklaroj se t€ dhénat e pasqyruara prej meje né kété dokument jané té vérteta dhe nuk kam deklaruar asgjé
qé nuk &shté e vértets.

Nénshkrimi i subjektit deklarues

(SokolSadushaj [ /"7 |

“Periodik Vietor”



NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE
BURIMI I KRIJIMIT

Pérshkruani hollési
e kryerjes sé vepr
blerjes, né munge
- pasurie*, '

it dhe burimi i krijimit Vle.r.-a me shifra dhe me Pjesa né
R R . fjalé %
Bank né usd; Gjendja ¢ pandryshuar |  23.365 usd T100%

nga viti 2016. Vlera 23.365 usd. Burim krijimi: nga t€ | (njezet e tremijé e treqind
ardhurat. E dekiaruar mé paré. e gjashtédhjet e pesé)

2 Pakésuar llogaria n€ -ﬁmk né shumén 1563 euro. | 4.467,24 euro (karmije ¢ 100%
Gjendja né daté 31.12.2018 &sht& né vlerén 4.467,24 euro. | kalérgind ¢ gjashiédhjeté e
Deklaruar mé paré. shtatd presje njézet e Kkatér):
Pakésuar 1.563 (nj¢mijé ¢
peséqind ¢ gjashtédhjeté ¢ tre)

3 Depozité né- Bank né euro; Gjendja e pandryshuar 11.000. euro 100%
nga viti 2017. Vlera 11.000 euro. Burim krijimi: nga t€ | (njEémbédhjetémijé euro)

ardhurat, Dekiaruar mé paré. .
5 | Pakésuar llogaria né ﬁBank né shumén 1.094.498 | 10.216.27 leké tdnjetemije ¢ | 100%

lek&; Gjendja n& daté 31.12.2018 ka gené n& vlerén | dyqind ¢ gjashimbédhjete presje |

. R " njézete shtatg). Pakésuar 1.094 498
10.216,27 lekg; Burim krijimi: nga t¢ ardhurat. Deklaruar | |, (njémilion ¢ néntédnjele e

mé paré katér mijé e katérgind e néntedhjeté
. e 1e18)
6 Depozité né -Bank né leké; Gjendje e pandryshuar 1.001.000 leké 100%

nga viti 2017, Vlera 1.001.000 lek&. Burim krijimi: nga t& | (njémilion e njgmij&)
ardhurat. Deklaruar mé paré.

Mbyllur depozita né leké n¢ | NG «, né viersn | 1.231.778,77 Ieke 100%
| 7 1.231.778,77 leké, duke kryer t&€ gjitha veprimet pérkatése dhe | (njemiljon e dygind e |
transferuar shuma néiBank. tridhjetenjémije e shtategind | |

e shtatedhjet e tet€ presje 77)

8 Hapur deiozité né leké né-Bank, pas transferimit nga | 1.600.000 leké (njé milion e

] Bank t& shumés 1.200.000 leké dhe shtuar me | gjashtégind mijg)
shumén 400.000 lek& nga gjendja e logarisé né& leké né
Bank; Gjithsej 1.600.000 ieké.

* Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d 1 ligjit nr.9049, dat& 10.4.2003, i ndryshuar)
a} pasurité e paluajtshme dhe t& drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;
b} pasurité e luajtshme, t& regjistrueshme né regjistrat publiké dhe t& drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;
¢) sendet me vieré t& vecanté mbi 300 000 leké,
¢) vlerén e aksioneve, t& letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zot&rim;
d) vierén e likuiditeteve, gjendje né Cash, jashté sistemit bankar, né llogari rrjedhése, né depozité, né bono thesari

dhe né huadhénie, né leké ose né valuté t& huaj.
Emri, Mbiemri, NEnshMtit  dekiarues

Sokol Sadushaj ( o / //

Nése ky format éshté i pamjaftueshém, vazhdoni té plotésoni né kopje 1é tij.

“Periodik:Vjeror”



TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET
NE VEPRIMTARI
PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Angazhime né& veprimtari private dhe/ose publike me g&llim fitimi dhe ¢do lloy veprimtarie e kryer brenda
dhe jashté territorit t& Shqipéris€, qé ka krijuar t& ardhura, si dhe angazhime né organizata fitimprurése dhe
jo fitimprurése, licensa dhe patenta q& sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale, politike, shtetérore
dhe pjesémarrje n& ¢do organizaté tjetér; pér periudhén nga data e deklarimit t& méparshém deri né 3}
Dhjetor t& vitit t& deklarimit.

| Te ardhura nga paa si drejtor i Shkollgs se Maisrturés dhe pagesa
| t& tjera pér shkak t& kétij funksjoni, pér periudhén 01.01.2018 -
1 31.12.2018.

dh

shtatégind ¢
tetémije e

1.778.575 leké (

fjalé
njé¢ milion ¢

shtatédhjeté ¢

peséqind e

shtatédhjete pesé.

| Te ardhura nga pjesémarrja si ekspert né pérgatitien e Komentarit pér
Kushtetutés (Reforma né sistemin e drejtésisé 2016), financuar nga
| Fondacioni “Shogeria e hapur” dhe ISPL, né€ shumén 5100 usd.

5.100 usd (pesémijé e njéqind)
dollar

1 Te ardhura nga geraja ¢ shtépisé né -

5.572  euro  (pes€mijé e

peséqind e shtatédhjeté e dy)

Te ardhura nga Dhoma Kombetare e Avokatiség, si honorare pér
pjesémarrje né bordin ¢ Revistés “Avokatia”;

144.000 leké (njéqind e dyzeté
e katérmij€)

Té ardhura nga trajnimi i zhvilluar nga Qendra pér Nisma Ligjore €

Qytetare;

298 usd (dyqindé e néntédhjete
e teté dollar)

Té¢ ardhura nga Fondacioni “Shoqéria e hapur pér Shqipéring”, pér
ekspertizén e kryer si anétar i bordit editorial, né kuadér t& projektit
“Mbéshtetje e botimit parlamentar t&€ Reformés né Drejtési.

124.950 leké (njéqind e njézeté
e katérmij¢ e néntéqind e
pesédhjeté)

T D R

B Sokol Sadushaj [

=1 i

Nése ky format éshté i pamjaftuesheém, vazhdoni 18 plotésoni né kopje 1é 1ij.

“Periadik Vietor”




DETYRIMET FINANCIARE
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj 1& tretéve etj.) qé
ekzistojné brenda dhe jashté territorit t& Shqipérisé, t& mbetura ende pa u shlyer pér periudhén nga deklarimi
i méparshém deri n& 31 Dhjetor t& vitit & deklarimit, si dhe detyrimet e lindura pér subjektin gjaté vitit &

deklarimit.
Té dhénat pér emra personash ndaj t& ciléve subjekti deklarues ka detyrime financiare, ¢ pasqyrohen né

fagen nr. 7, pér té ruajtur konfidencialitetin ¢ tyre.

Nése by format éshté | pamjaftueshém, vazhdoni
1é plotésoni né kopje té tij.

“Periodik Vietor




REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESAVE

Adresar Rr Reshit Collaku, Tel: 0800 9999, Website: www hidaa.gov.al, E-mail: inforehidaa gov a

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
E PERSONIT TE LIDHUR

Plotésohet dhe nénshkruhet nga personi 1 hdhur me subjektin deklarues (bashkéshorti/ja,
bashké&jetuesi/a, fémijét madhoré&) q¢ mbartin detyrimin pér deklarim né bazé t€ nenit 22 ¢ Ligjit
nr. 9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té detyrimeve financiare 1é té
zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké ™, 1 ndryshuar, pér pasurité q& disponohen vegmas.

) AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE PRIVATE

Né baz€ t€ nenit 9/1, t€ Ligjit nr.9049, daté 10.4.2003 “Peér dekiarimin dhe kontrollin e pasurive, 1¢
detyrimeve financiare 1€ 1€ zgjedhurve dhe 1é disa népunésve publiké ” 1 ndryshuar,

Autorizoj:
Inspektoratin e Lart€ t&€ Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktit t& Interesit dhe petsonat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés - Inspektori i Pérgjithshém 1 ILDKPKI-s&, qé t& verifikojné né té gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jashté territorit t&€ Shqipérist, pasurité, interesat private dhe detyrimet
financiare, q& ekzistojn&€ né emér dhe pér llogariné time.

Shtetasi/ja Edlira Dhimitér Petri, bashkéshorti/ja i
Emér, Atési, Mbiemér fémijé madhore sé bashku me prindérit ]

fémijé madhoré t€ ndaré nga prindérit O

bashkéjetuesi/ja ]

i/e Subjektit Sokol Maliq Sadushaj
Emér, Atési, Mbiemér

Jam njohur me defyrimet qé sanksionon legjislacioni né fuqi dhe deklaroj nén pérgjegjésiné time
ligjore se:

Jam subjekt me vete per shkak te funksionit si givqgtar.

Deklaroj se té dhénat e pasqyruara prej meje né kété

dokument jané té vérteta dhe nuk kam deklaruar asgjé ' Efﬂl‘l, Mbiemri, Nénshkrimi i pqrs‘qnit}ﬁm
qé nuk éshié e vérteté. Edlira Petri 6 QWQ \//w}\'ﬁ/
- \{

“Periadik | jetor ™




REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATII LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESAVE

Adresa: R Reshit Collaku, Tel: 0800 99499, Website: www hidan.cov.al. L-mail: infora hdan gov al

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
E PERSONIT TE LIDHUR

Plotésohet dhe nénshkruhet nga perseni i lidhur me subjektin deklarues (bashkéshorti/ja,
bashkéjetuesi/ja, f€mijét madhoré) q&€ mbartin detyrimin pér deklarim né bazé t& nenit 22 (& Ligjit
nr. 9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, (€ detyrimeve financiare té 1é
zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké , 1 ndryshuar, pér pasurité g€ disponohen vegmas.

) AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE PRIVATE

NE bazé t€ nenit 9/1, t& Ligjit nr.9049, datg¢ 10.4.2003 “Pér dekiarimin dhe kontrollin e pasurive, té
detyrimeve financiare 1€ 1€ zgjedhuve dhe t¢ disa népunésve publiké ” | ndryshuar,

Autorizoj:
Inspektoratin e Lart€ t& Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktit t& Interesit dhe personat e
autorizuar nga Autoritett Pérgjegjés - Inspektori i Pérgjithshém i ILDKPKI-s&, g€ t& verifikojné né t&€ gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jashté territorit t€ Shqipérisé€, pasurité, interesat private dhe detyrimet
financiare, g¢ ekzistojné né emér dhe pér llogaring time.

Shtetasi/ja Kejdi Sokol Sadushaj, bashkéshorti/ja U
Emér, Atési, Mbiemér fémijé madhoré s€ bashku me prindérit =]

fémijé madhoré t& ndaré nga prindérit ]

bashkéjetuesi/ja L]

i/e Subjektit Sokol Maliq Sadushaj
Emér, Atési, Mbiemér

Jam pjohur me detyrimet q& sanksionon legjislacioni né fugi dhe deklaroj nén pérgjegjésiné time
ligjore se:

Disponoj pasuri vegmas t& regjistruar né emrin tim [><]
Nuk disponoj pasuri vegmas té& regjistruar né emrin tim ]

Deklaroj se té dhénat e pasqyruara prej meje né kété
dokument jané té vérteta dhe nuk kam deklaruar asgjé Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i personit t€ lidhur

gé nuk Eshié e vértefé, Kejdi Sadushaj % |

“Periadik Viewor” 9



NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE BURIMI I KRIHIMIT

Tl:ie pakésime) né: llojin, sipérfagen, a.drés_ién ku ndodhen, momentin
€ valuté qé pasqyrohet né dokumentacionin gé dispononi, cmimin e
;q'ﬁ keni shtuar apo 'pakésuar, pjesén‘ takuese qé zotéroni, té gdo lloj

Pérshknlam holl’ésish ndrysh:met (sh '

fiimit Vlera me shifra dhe me Pjesa
g __ fjalé né %
Kontraté tltUJSh (Obllgacxone t& konvertueshme né aksmne) 30.000 euro 100%
I lidhur me Bank, me afat 7 vjet, pér blerje te 3 | (tridhjetémije)
obligacioneve me vleré totale 30.000 euro, me interes 4% né |
vit. E deklaruar edhe mé paré. Shtuar vetém nga interesi né |
shumén 920 euro. |
|
Llogari né -Bank né euro; Gjendja e mbetur né logari né | 6.957,14 euro 100%

2 daté 31.12.2018 éshté 6.957,14 euro. Gjendje e pandryshuar. E | (gjashtémije e néntéqind ¢
deklarnar edhe mé pare. | pesédhjeteshtaté presje 14

Llogari prané-EEnk me gjendje né daté 31.12.2018 né | 325.080,73 leké (regind ¢ | 100%
3 shumén 325.080,73 lek¢; pakésuar né shumén 1700 lekg, si | njéze€ e pest mijé e tetedhjeié
dhe llogari né shumén 5.081,53 euro, pakesuar 21847 euro | Prese 73 lek);

(deklaruar mé paré). Bury hmlse sE |
5.081,53 euro
B(pesémiié e tetédhjeté e njé

vendimi daté€ 31.03.2011.
| Bank, me gjendje n& shumén 3.779 usd, né momentin e | {tremijé e shtatéqind e
4 mbylljes. Dekiaruar mé paré. shiatédhjeté e nént&)

trashégimisé t&€ gjyshes |
presje pesédhjeté e tre)
Vbyiur Togaria IR depozit@ né _ 3770 usd 100%

*Objekti i deklarimit (Neni 4, gérmaa, b, ¢, ¢, d i Ligjit nr.9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar)
a) pasurité ¢ paluajtshme dhe t& drejtat reale mbi te, sipas Kodit Civil,
b) pasurité e juajtshme, t& regjistrueshme né regjistrat publiké, dhe té& drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;
¢) sendet me vlerd {8 vecant& mbi 300 000 leké;
¢) vlerén e aksioneve, té letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim;
d) vlergn e likuiditeteve, gjendje né Cash jashté sistemit bankar, né llogari rrjedhése, né depozité, né bono thesari
dhe né huadhénie, né leké ose né valuté t&€ huaj;

Nése ky format éshté | pamjafiveshém, vazhdoni té plotésoni né kopje 1é tij.

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i personit té lidhur
Kejdi Sadushaj _:ﬁ) |

“PeriodikeVietor” 16




TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET NE
VEPRIMTARI PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Angazhime né veprimtari private dhe/ose publike me géllim fitimi dhe ¢do lloj veprimtarie e kryer brenda
ose jashté territorit t& Shqipérisé, g€ ka krijuar t& ardhura, si dhe angazhime né organizata fitimprurése dhe
jo fitimprurése, ligensa dhe patenta q& sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale, politike, shtetérore
dhe pjesémarrje né ¢do organizaté tjetér; pér periudhén nga data ¢ deklarimit t&€ méparshém deri né 31
Dhjetor t& vitit t& deklarimit.

DETYRIMET FINANCIARE
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

s Detyrimet financiare ndaj personave juridik& dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj t& wetéve etj.)
qé ekzistojné brenda dhe jasht® territorit & Shqipérisé, t& mbetura ende pa u shlyer nga deklarimi i
méparsh&m deri né 31 Dhjetor (€ vitit t& deklarimit, si dhe detyrimet e lindura gjaté vitit te deklarimit.

o T& dhénat pér emra personash ndaj t& ciléve personi i lidhur ka detyrime financiare, t& pasqyrohen né
fagen nr.1] pér té ruajtur konfidencialitetin e tyre.

Neése kyforaréshfé i pmjaﬁushé'm, o
vazhdoni té plotésoni né kopje 1€ 1.

“Periodif Vietor” /i




REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATT I LARTE [ DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESAVE

Adresa: R Reshit Collakua, Tel: 0800 9999, Website: www. hidaa.g mail: infoirhidag. gos

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
E PERSONIT TE LIDHUR

Plotésohet dhe nénshkruhet nga personi i lidhur me subjektin deklarues (bashké&shortifja,
bashké&jetuesifja, t&mijét madhoré) q¢ mbartin detyrimin pér deklarim né bazé t&€ nenit 22 t& Ligjt
nr. 9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té detyrimeve financiare té té
zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké 7, | ndryshuar, pér pasurité g€ disponohen vegmas.

AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE PRIVATE

NE& bazé t& nenit 9/1, t& Ligjit nr.9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té
detyrimeve financiare té té zgjedhurve dhe 1é disa népunésve publiké ™ 1 ndryshuar,

Autorizoj:
Inspektoratin e Larté t&€ Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktit t€ Interesit dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti P&rgjegjés - Inspektori i Pérgjithshém i ILDKPKI-s&, qé té verifikojné né t& gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jashté territorit t& Shqipérisé, pasurité, interesat private dhe detyrimet
financiare, q¢ ekzistojné né emér dhe pér llogaring time.

Shtetasi/ja Evi Sokol Sadushaj, bashkéshorti/ja 0l
Emér, Atési, Mbiemér fémijé madhoré sé bashku me prindérit [

fémijé madhoré té ndaré nga prindérit O

bashkéjetuesi/ja U]

i/e Subjektit Sokol Maliq Sadushaj
Emér, Atési, Mbiemér

Jam njohur me detyrimet qé sanksionon legjislacioni né fuqi dhe deklaroj nén pérgjegjésingé time
ligjore se:

Disponoj pasuri vegmas t& regjistruar né€ emrin tim L]
Nuk disponoj pasuri vegmas t& regjistruar n& emrin tim L]

Deklaroj se té dhénat e pasqyruara prej meje né kété
dokument jané té vérteta dhe nuk kam deklaruar asgjé Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i personit t& lidhur

g¢ nuk éshité e vérteté. Evi Sadushaj

“Periodik/Vjetor™ 13




NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE BURIMI I KRIJIMIT

Pérshkruani hollésisht ndryshimet (shtesa dhe pakésime) né: lojin, sipérfagen, adresén ku ndodhen, momentin
e kryerjes sé veprimit, vierén né leké apo né valuté qé pasqyrohet né dokumentacionin gé dispononi, ¢mimin e
blerjes, né mungesé té dokumenteve vierén qé keni shtuar apo pakésuar, pjesén takuese qé zotéroni, & ¢do lloj
pasurie*, té regjistruar ose jo né regjistrat publiké, brenda dhe jashté territorit té Shqip&risé

pér periudhén nga deklarimi i méparshém deri né 31 Dhjetor t€ viti t¢& deklarimit.

Nr. | Pérshkrimi i pasurisé dhe burimi i krijimit Mlgg e il dheme | | Fies
fjalé né %
Kontraté titujsh (Obligacione t€ konvertueshme né aksione) 30.000 euro 100%
1 lidhur me Bank, me afat 7 vjet, pér blerje te 3 | (tridhjetémij¢)
obligacioneve me vleré totale 30.000 euro, me interes 4% né
vit. Deklaruar mé paré. Shiuar vetém nga interesi né shumen
920 euro.
Llogari né-Bank né euro; Gjendja e mbetur ng llogari né 6.957,14 euro 100%
2 daté 31.12.2018 &shté 6.957,14 euro. Deklaruar mé paré. (gjashtémije e néntégind e
pes&dhjeteshtaté presje 14 !
Llogari prané I Bank me gjendje né daté 31.12.2018 né | 17.026,51 Ieké
shumeén 17.026,51 leké; Pak&suar né shumén 6,700 leké, si (shtatémbédhjeté mij€ e njézeté | 100%
3 | dhe llogari n& shumén 5.530,62 euro (deklaruar mé paré). | € &ashté presie 51 lcke)
Burim krijimi: Sipas deshmise se trashegimise te gjyshes 353062 euro e
. {pesémijé e peséqind e tridhjeté
d]\lr-endlml date 31.03.2011. presje 62)
Mbyllur llogaria R né depozice né N 557810 usd 100%
Bank, me gjendje né& shumén 3.578, 19 usd, n€ momentin e | (tremije e peseqind e
4 mbylljes. Deklaruar mé paré. shtatédhjeté e teté presje
19}
Llogari rrjedhése e pagés prané bankés 911, 80 euro (néntéqind ¢ | 100%
5 | I France); Gjendja e llogarisé né daté 31.12.2018 | njémbédhjeté presje 80)
ka gené€ 911, 80 euro.

*Qbjekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i Ligjit nr.9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar)
a) pasurité e paluajtshme dhe t& drejtat reale mbi to, sipas Kedit Civil;
b) pasurité e luajtshme, té regjistrueshme né& regjistrat publiké, dhe t& drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;
¢) sendet me vleré t& veganté mbi 300 000 leké,;
¢) vlerdn e aksioneve, t& letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim;
d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né Cash jashtd sistemit bankar, né tHogari rrjedhése, né depozité, n& bono thesari
dhe n& huadhgnie, né leké ose né valuté t€ huaj;

Nése ky format éshté i pamjaftueshém, vazhdoni té plotésoni né kopje té tif.

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i personit ¢

lidhur
Evi Sadushaj P,

"Periodik/1jetor”
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Tk ARDHURAT DHE ANGAZHIMET NE
VEPRIMTARI PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Angazhime né veprimtari private dhe/ose publike me géllim fitimi dhe ¢do Iloj veprimtarie e kryer brenda
ose jashté territorit t& Shqipérisé, qé ka krijuar t€ ardhura, si dhe angazhime né organizata fitimprurése dhe
jo fitimprurése, ligensa dhe patenta g€ sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale, politike, shtetérore
dhe pjesémarrje né ¢do organizaté tjetér; pér periudh&n nga data e deklarimit t& méparshém deri né 31
Dhjetor t& vitit t& deklarimit.
Pérshkruani hollésisht té ardhurat pér vitin, nga paga ose pjesémarrja né borde, komisione e ¢do angazhim e
veprimtari tjetér qé ka sjellé té ardhura personale, pér bashkéshortin/en, bashkéjetuesin/en dhe fémijét madhoré.
Pércaktoni emértimin e institucionit, organizatés apo aktivitetit nga ku jané siguruar té ardhurat, adresa, nr. i
regjistrit publik, statusi, objektin e veprimtarisé sé organizatés, funksionin, natyrén ¢ angazhimit, nga deklarimi i
méparshém deri mé 31 Dhjetor (€ vitit té deklarimit.

Shuma e té ardhurave neto €@

Pérshkrimi i té ardhurave krijuara, né leké apo né valuté
{me shifra dhe me fjalé)

Té& ardhura nga paga pér periudhén 01.01.2018 — 31.12.2018, si juriste prang 12.360 euro

Misionit t& Pérhershém té Republik@s sé Shqipérisé, né Késhillin e Evropés, | (dymbédhjetémijé e treqind e

si pérfagésuese n€ Gjykatén Evropiane pér t&€ Drejtat e Njeriut, Strasburg. gjashtédhjeté)

Shpenzimet pér qirané e shtépisé né Strasburg, pér vitin 2018, g€ | 10.800 euro (dhjetémijé e
paguhen nga llogaria e Avokaturés s€ Shtetit n& tetéqind euro)
France), jang& né shumé&n 10.800 euro.

DETYRIMET FINANCIARE
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

¢ Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj té tretéve etj.)
qé ekzistojné brenda dhe jasht& territorit t& Shqipérisé€, t& mbetura ende pa u shlyer nga deklarimi i
méparshém deri né 31 Dhjetor t& vitit t& deklarimit, si dhe detyrimet e lindura gjaté vitit te deklarimit.

» T& dhénat pér emra personash ndaj t& ciléve personi i lidhur ka detyrime financiare, t€ pasqyrohen né
fagen nr.11 pér té ruajtur konfidencialitetin e tyre.

Pérshkruani hollésisht qéilimin e detyrimit financiar, shumén totale né leké apo né valuté, datén e fillimit dhe té
mbarimit t& detyrimit (muaji/viti), nr. e kontratés dhe interesin bazé. Pér kredité bankare shumén e kredisé
(principal), kohézgjatjen (muaji/viti) dhe késti mujor.

Shuma e shlyer nga | Gjendja e detyrimit
deklarimi i méparshém | té mbetur pa shlyer

Pérshkrimi i detyrimeve deri né 31 Dhjetor té | deri né 31 Dhjetor
vitit té deklarimit té vifit té deklarimit
(me shifra dhe fjalé) (me shifra dhe fjalé)

Nése ky formai éshté i pamjafiueshém,
vazhdoni 1é plotésoni né kopje té tij.

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i personit té lidhur
Evi Sadushaj '

“Periodik Vjetor”



'
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Informacion né ndihmén tuaj:

Detyrimi p&r deklarimin dhe kontrollin e pasurive, interesave private, detyrimeve financiare té zyrtaréve dhe
personave t& lidhur me ta, sanksionohet né ligjet mbi t& cilat ushtron veprimtaring Inspektorati I Larté { Deklarimit
dhe Kontrollit té& Pasurive dhe Konfliktit t€ Interesave:
s Ligj nr.9049, daté¢ 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té dervrimeve financiare té 1é
zgjedhurve dhe 1€ disa népunesve publiké”| | ndryshuar
o Ligj nr.9367, daté 7.4.2005 ~Pér parandalimin e konfliktit té Interesave né ushirimin e funksioneve
publike” i ndryshuar,

Deklarimi i interesave private nga zyrtari (subjekti dekiarucs)

= Dcokumenti zyrtar “Deklaraté e interesave private priodik/vjetor” duhet t& plotésohet nga zyrtari né funksion, por
edhe né rastet kur zyrtari ka patur ndérprerje pér mé pak se njé vit nga funksioni i méparshém (nga
deklarimi i tij i fundit).

= Deklarimi pérfshin pasuring e subjektit dhe t& familjes s& tij (bashkéshortives, bashkgjetuesi/es dhe fEmijéve né
moshé& madhore), burimet e krijimit dhe detyrimet financiare t& subjektit.

= Kur pasuria e pjesétaréve t€ familjes &shté e ndaré dhe e regjistruar si e tillé né organet e administratés shietérore

ose gjyqgésore, deklarimi paraqitet vegmas nga ¢do anétar i familjes, me pasuri té& regjistruar né emér (& vet dhe i

bashkélidhet deklaratés sé personit q& ka detyrimin pér deklarim.

Formulari i deklarimit plotésohet vetém né meényré eiektronike (me kompjuter). Pas printimit t& formularit &

plotésuar sipas kérkesave ligjore, béhet nénshkrimi pér ¢do fleté 1& ti], sipas rubrikave pérkatése.

Subjekti/zyrtari nuk legjitimohet t& nénshkruaj& deklaratén e interesave private té€ personave t€ lidhur.

Deklarata duhet t€ plotésohet dhe dorézohet, deri mé 31 Mars té€ ¢do viti.

Deklarimi i interesave private nga personi i lidhur me zyrtarin (subjektin deklarues)
* Dokumenti zyrtar “Deklaraté e interesave private e personit 1€ lidhur”duhet t& plotésohet nga personat ¢ lidhur
{bashkéshortit/ja, bashkéjetuesit/ja dhe f&mijét n& moshé madhore) g& mbartin detyrimin pér deklarim né bazg 18
nenit 21 dhe 22 t& ligjit nr.9049, dat& 10.4.2003, pér pasurité & disponojné vegmas.
Subjekti/Personi i lidhur me zyrtarin, (bashké&shorti/fja, bashkgjetuesifja, fEmijét n& mosh& madhere), i ¢ili mbart
detyrimin pér deklarim t& interesave private né Inspektoratin e Lartg, plotéson formularin pérkatés nga fagja 8-11.
* N& ¢do rast, subjekti deklarues personi i lidhur, éshi€ i detyruar t& plotésojé fagen e paré t€ deklaratés
“AUTORIZIM!” ku deklaron nése ka ose jo pasuri t& regjistruara né emrin e tij. Formulari i ploté do t& plotésohet
vetém né rastet kur personi i lidhur ka pasuri 18 regjistruar vegmas.

» Sanksionet:

* (do shkelje e detyrimeve t€ pércaktuara n& ligj, pérb&n kundérvajtje administrative dhe dénchet me gjobé sipas
nenit 40 t& Ligjit nr. 9049, datg 10.4.2003, i ndryshuar.

= Pér mosdeklarim para fillimit t€ detyrés, periodik vjetor, pas largimit nga funksioni apo me ké&rkesé, né afat dhe

pa shkaqe t& arsyeshme, zyrtari ose perseni i lidhur me té, q& mbart detyrimin pér deklarim. dénohet me gjobé

nga 200 000 (dyqind mij&) leké deri né 500 000 (peségind mijé) leké.

Refuzimi pé&r deklarim nga zyrtari, sjell humbjen e funksionit dhe nd&shkimin né pérputhje me nenin 257/a té

Kodit Penal.

Refuzimi pér deklarim nga personi i lidhur dénohet me gjobé dhe ndéshkohet sipas nenit 257/a & Kodit Penal

Deklarimi i rremé apo fshehja e pasurisé pérbén vepér penale dhe dénohet sipas legjislacionit né fugi.

Kujdes: Té gjitha faget e formularit t¢ deklaratés duhet té nénshkruhen, né 1é kundért deklaratu do té kthehet
dhe do 1¢ konsiderohet e padorézuar né Inspektoratin e Larté.

= Pér informacione t& méiejshme, kontaktoni né [npektoratin e Larté t& Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe
Konfliktit t& Interesave me Seksionin e Marrédhénieve me Autoritetet Pérgjegjése né numrat e elefonit 042 259
461 Free.08009999, info@hidaa.gov.al.

» T& dhénat e deklaratés lejohet t& publikohen sipas ligjit.






